
СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 /пятнадцатая сессия второго созыва/ 

 

30.12.2019 г.  № 21 

 с. Сереброполь  

О внесении дополнений  в решение сельского Совета депутатов от 

18.03.2019 г. № 5 «Об  утверждении Правил благоустройства на 

территории Серебропольского сельсовета  Табунского района 

Алтайского края» 

 

             В связи с приведением в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, Алтайского края решения 

сельского Совета депутатов от 18.03.2019 г. № 5 «Об  утверждении Правил 

благоустройства на территории Серебропольского сельсовета  Табунского 

района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, 

сельский Совет депутатов решил: 

 

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений  в решение сельского 

Совета депутатов № 5 от 18.03.2019 г. «Об  утверждении Правил 

благоустройства на территории Серебропольского сельсовета  Табунского 

района Алтайского края» (прилагается). 

 

2. Направить указанное решение сельского Совета депутатов главе сельсовета 

для подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

3. Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке. 

 

 

 

 

Председатель сельского 

Совета депутатов                                                       С.В. Абрашкина 

  



О внесении дополнений  в решение сельского Совета депутатов от 18.03.2019 

г. № 5 «Об  утверждении Правил благоустройства на территории 

Серебропольского сельсовета  Табунского района  

Алтайского края» 

 
 Принято решением Серебропольского  

                                                      сельского Совета депутатов  

Табунского  района Алтайского края    

от 30.12.2019 г. № 21  

 

         Дополнить Правила благоустройства на территории Серебропольского 

сельсовета Табунского района Алтайского края, утвержденные решением 

сельского Совета депутатов  от 18.03.2019 № 5  «Об утверждении Правил 

благоустройства на территории Серебропольского сельсовета Табунского 

района Алтайского края» главой 11 следующего содержания:  

 

 « 11. Компенсационное озеленение. 

11.1 Физические    и    юридические   лица   обязаны   осуществлять 

компенсационное озеленение во всех случаях повреждения или уничтожения 

зеленого насаждения. 

11.2. Компенсационное озеленение  производится  на  территории  того 

муниципального образования, где были повреждены или уничтожены зеленые 

насаждения.   При   этом   с    органами    местного    самоуправления 

согласовываются сроки,  количество, занимаемая площадь, видовой состав и 

возраст высаживаемых растений. Если 

компенсационное  озеленение  производится  на участке земли, где были 

повреждены или уничтожены зеленые насаждения,  то  количество 

единиц  высаживаемых  растений и занимаемая ими площадь не должны быть 

меньше исходных. 

11.3.  Компенсационное   озеленение  производится  органами  местного 

самоуправления за счет  средств  физических  или  юридических  лиц,  в 

интересах  или  вследствие  противоправных  действий которых произошло 

повреждение или уничтожение зеленого фонда. Компенсационное 

озеленение  может  быть проведено физическими или юридическими лицами 

под контролем органов местного самоуправления. 

11.4.     Вред, причиненный  в  результате  повреждения   или   уничтожения 

зеленых  насаждений,  подлежит возмещению в соответствии с действующим 

законодательством  Российской  Федерации.  

11.5. Не  подлежит  возмещению  вред,   причиненный   в   результате 

повреждения или уничтожения зеленых насаждений, в случаях: 

- санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений; 

-вырубки  деревьев  и  кустарников  при  соблюдении установленного порядка 

вырубки (сноса) зеленых насаждений; 



-восстановления по                заключению               органов санитарно-

эпидемиологического надзора нормативного светового режима  в 

жилых  и  нежилых  помещениях,  затеняемых  деревьями,  высаженными  с 

нарушением норм и правил; 

 -ураганов и других разрушительных явлений природы. 

  11.6. Физические и   юридические   лица,   виновные   в  противоправном 

повреждении,  уничтожении зеленых  насаждений  или  в  нарушении  иных 

установленных   требований   по   охране   зеленых  насаждений,  несут 

ответственность  в   соответствии   с   законодательством   Российской 

Федерации и Алтайского края. Привлечение 

к  ответственности   не   освобождает   виновных   от обязанности возместить 

вред,  причиненный в результате повреждения или уничтожения зеленых 

насаждений. 

 

2.  Направить решение главе сельсовета для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

   Глава сельсовета                                                                   Т.Т. Цинко 

с. Сереброполь 

30.12.2019 г.   № 13 - п 

 

 

Решение Серебропольского сельского Совета депутатов прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 


